
 

 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO E RICERCA 

NOMINA COMMISSIONE 

LA DIRETTRICE 

VISTO   lo Statuto dell’Università della Calabria;  

VISTA  il Regolamento dell’Università della Calabria per il conferimento di borse di studio post lauream 

per attività di ricerca, emanato con D.R. n° 90 del 04 febbraio 2016; 

VISTO  il D.D. n. 645 del 25/11/2024 di avvio della Procedura selettiva, per titoli ed esame, per il 

conferimento di n. 1 Borsa di Studio e Ricerca per lo sviluppo del seguente programma di ricerca 

“Attività di Ricerca e sviluppo sul processo di dark fermentation e sui metodi di 

fermentazione applicati su biomasse di scarto e macroalghe per la produzione di idrogeno”, 

da realizzarsi nell’ambito del Progetto “AB2H - Advanced Biomass to Hydrogen: Pathways for 

Eco-Efficient Energy Conversion” Progetto di Ricerca BAC_ AB2H - Bando a Cascata 

PNRR M4 C2 Inv. 1.3 Spoke 4 – Programma NEST - codice PE00000021, CUP 

D33C22001330002 e nell’ambito delle attività di ricerche portate avanti dal SSD ICHI-01/B 

Principi di ingegneria chimica, da svolgersi sotto la responsabilità della Prof.ssa Vincenza 

CALABRÒ, presso il Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e 

Sistemistica – DIMES, dell’Università della Calabria e utilizzando i locali e le attrezzature a 

disposizione della struttura, Responsabile dei Fondi Prof.ssa Petronilla FRAGIACOMO; 

VISTA  la nota Prot. n. 471026 del 17/12/2024, con la quale la Responsabile Scientifica delle attività di 

ricerca, Prof.ssa Vincenza CALABRÒ, richiede la nomina della Commissione e propone i membri 

della stessa;  

RITENUTO  necessario procedere;  

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina Membri Commissione di selezione – D.D. n. 645 del 25/11/2024  

 

La Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica del D.D. n. 645 del 25/11/2024, PER TITOLI ED 

ESAME, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio e Ricerca da svolgersi c/o il Dipartimento di Ingegneria 

Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica – DIMES dell’Università della Calabria, è così composta:  

• Prof.ssa Vincenza CALABRÒ (Presidente)  

• Prof.ssa Petronilla FRAGIACOMO (Componente)  

• Prof. Sebastiano CANDAMANO (Componente con funzioni di Segretario verbalizzante) 

• Ing. Orlando CORIGLIANO (Eventuale Componente Supplente) 

 

La nomina è resa pubblica per via telematica sul sito web dell’Università della Calabria e del Dipartimento di 

Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG.  

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Ingegneria  

Meccanica, Energetica e Gestionale  

dell’Università della Calabria  

Prof.ssa Francesca GUERRIERO 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 

Il presente decreto direttoriale sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento o Giunta di 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale - DIMEG 


		2024-12-17T09:55:29+0100
	IT
	FRANCESCA GUERRIERO




